•

.401FPA, PREFEITURA DE

Ak_ IKORIZMITE
Nam- DE MÃOS DADAS COM VOCÊ

ATA DA SESSÃO
TOMADA DE PREÇOS N°2021.08.05.2

Ao 10 (primeiro) dias do mês de Setembro do ano de 2021 (dois mil e vinte e um), is

09h0Omin, na Prefeitura Municipal de Horizonte, situada 5. Av. Presidente Castelo Branco, N°

5100, Centro, reuniu-se a Comissão Permanente de Licitação, nomeada pela Portaria n°

764/2021, de 16 de Julho de 2021, composta pelas servidoras Rosilândia Ribeiro da Silva -

Presidente, e os Membros, Mayara Leandro Silva Araújo e Katiaana da Silva Lourenço, com a

finalidade de dar inicio aos procedimentos de recebimento e abertura dos envelopes "A"

concernentes aos documentos de habilitação e recebimento dos envelopes "B" concernentes as

propostas de preços, da licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS N° 2021.08.05.2,

cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE

LIMPEZA E TESTE DE VAZÃO DE POÇOS TUBULARES, ANALISE

FÍSICO/QUÍMICA E BACTERIOLÓGICA DA AGUA, ELABORAÇÃO DE

REQUERIMENTO DE DIREITO DE USO DA AGUA SUBTERRÂNEA PARA FINS DE

OUTORGA, ESTUDO DE PROSPECÇÃO GEOFÍSICA PARA PERFURAÇÃO DE

pogos TUBULARES E PERFURAÇÃO DE POÇOS TUBULARES PROFUNDOS
PARA CAPTAÇÃO DE AGUAS SUBTERRANEAS NA SEDE E NOS DISTRITOS DO

MUNICÍPIO DE HORIZONTE-CE, DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES

CONTIDAS NO TERMO DE REFERENCIA. A Presidente deu inicio a Sessão, anunciando

que foi protocolo na Comissão os envelopes "A" e "B" de 01 (um) licitante interessado em

participar desta licitação, e que 03 (três) licitantes estão presentes nesta sessão e entregaram

Comissão os envelopes "A" e "B" e a documentação para o credenciamento. As 09h15min a

Presidente declarou encerrado o recebimento de envelopes, e confirmou a participação de 04

LICITANTES PARTICIPANTES
PROPONENTES REPRESENTANTES CPF

BARRETO SERVIÇOS DE PERFURAÇÃO DE POCO

LTDA - EPP
CNPJ: 09.068.173/0001-16

José Roberto Ara(*)
Barreto Júnior

999.485.833-53

PILARES CONSTRUÇÕES, COMERCIO E SERVIÇOS'

LTDA

Francisco Márcio Pinto
Braga Madeiro

418.758.853-15

PRODIUM SOLUÇÕES CONSULTORIA E GESTÃO
EIRELI
CNPJ: 18.060.449/0001-00

XXXXXXX XXXXXX

TERRA PERFURAÇÕES LTDA
CNPJ: 00.197.503/0001-07

Valdoir Nunes Portela 288.612.050-20

Em seguida, a Presidente procedeu à abertura dos envelopes "A", concernente aos documentos

de habilitação, rubricando os respectivos documentos. Logo após a Presidente perguntou aos

presentes se tinham algo a declarar, momento no qual o representante da empresa TERRA

PERFURAÇÕES LTDA, constou que: "a empresa PRODIUM SOLUÇÕES

CONSULTORIA E GESTÃO EIRELI não atende ao item 3.7.2.1 subitem "d" do edital. Os

demais licitantes nada declararam. Logo após a Presidente pediu aos representantes que

rubricassem os envelopes contendo as propostas de pregos, onde os mesmos ficam em poder da

Comissão. A presidente achou necessário suspender a sessão para análise técnica dos

documentos de habilitação, oportunidade na qual, convocará a equipe técnica da Secretaria de

Infraestrutura, Urbanismo, Agropecuária e Recursos Hiaricos para ajudar esta Comissão na

análise técnica dos respectivos documentos. 0 resultado do julgamento da analise dosi

documentos de habilitação será publicado em jornal de grande circulação estadual, na Impressa

enr Pres,derrte Cas.tr.a Branco ••0' %1O. Centro CEP - 62180-0,60, CINPI nsns 194/0001-84 e 3334-60100 I 331:*1

irato IA 1- a .1) t

fts,SN PREFEITURA DE

HORIZONTE
DE MÃOS DADAS COM VOCÊ

,01ANE4,1.

g (11" 11
Página

<fr

Oficial do do Municipio (quadro de avisos e publicações da PMH), no Sitio Municipal:
www.horizonte.ce.gov.br e no Sitio do TCE: wvvw.tce.ce.gov.br, e que a partir da publicação
estará aberto o prazo recursal conforme preceitua o artigo 109, inciso I, letra "b", da Lei Federal
N° 8.666/93 e suas alterações. Nada mais a declarar, a Presidente encerrou a sessão As
1 1 hOOmin, mandando lavrar a presente ata, que segue assinada pela Comissão Permanente de
Licitação e pelos licitantes presentes.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
FUNÇÃO NOME qi•-•

Presidente: Rosilândia Ribeiro da Silva >:)-C,J0—Q

c__QACtSSINA

-•-• i ./k0

Membro: Mayara Leandro Silva Araújo '-1----- Lit- a (_

Membro: Katiaana da Silva Lourenço a/I I t.. ik.cj,iWOUgk
I

LICITANTES PARTICIPANTES ri.W.5

PROPONENTE REPRESENTANTE CPF ASSINATURA

BARRETO SERVIÇOS DE
PERFURAÇÃO DE POCO LTDA
- EPP
CNPJ: 09.068.173/0001-16

José Roberto Araújo Barreto
Júnior

999.485.833-53

, --

."4401%/kr"

PILARES CONSTRUÇÕES,
COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA

Francisco Márcio Pinto Braga
Madeiro

r
418.758.852x4f,

PRODIUM SOLUÇÕES
CONSULTORIA E GESTÃO
EIRELI
CNPJ: 18.060.449/0001-00

XXXXXXX XXXXXX .

TERRA PERFURAÇÕES LTDA
CNPJ: 00.197.503/0001-07

Valdoir Nunes Portela 288.612.050-20

416i. Presidente C6ste.a Branco, n• 5100 Centra CEP 62880-060 CNPJ 23.555 19600001-86 MI5) 3336-6600 015/ 3336-6001